
MINISTERSTVO OBRANY CR 
Sekce majetková

Odbor nakládání s nepotřebným majetkem
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 81669/2025-1322 Praha 5. února 2025
Počet listů: 7
Přílohy: 2/2

BLIŽŠÍ PODMÍNKY
VEŘEJNÉ SOUTĚŽE O NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKU

na uzavření kupních smluv o prodeji nepotřebného majetku státu, s nímž přísluší hospodařit 
Ministerstvu obrany, vyhlášené Českou republikou - Ministerstvem obrany, se sídlem 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6, zastoupenou Mgr. Ladislavem Šimánkem, ředitelem odboru 
nakládání s nepotřebným majetkem sekce majetkové MO (dále jen „vyhlašovatel“).'
Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku (dále jen „VS“) je vyhlášena dle § 1772 a násl. zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“).

Bližší podmínky (dále jen „BP“) jsou nedílnou součástí VS, vyhlášené v Obchodním věstníku 
pod značkou OV09812275, a týkají se prodeje majetku uvedeného v inzerátu VS označené 
jako VS - Prodej parkúrových koní.

1. Předmět prodeje

Předmětem prodeje je 5 parkúrových níže popsaných koní (dále jen „zboží“). Koně budou 
nabízení jednotlivě, bez množstevního omezení.
Koně jsou ustájeni v Jezdeckém klubu Obora Poděbrady, z.s., se sídlem Obora 196, Polabec, 
290 01 Poděbrady.
Jméno: Ole Einar
Pohlaví: valach
Zbarvení: tm. hnědák
Plemeno: český teplokrevník
Datum narození: 1.4. 2009

Klinický stav koně: mírná náplň Šlachového pouzdra PHK (v minulosti diagnostikováno 
poranění povrchového ohybače prstu), nyní už chronické kulhání PHK na tvrdém i měkkém 
povrchu, neochota ke skokům, dlouhá doba rekonvalescence po tréninku. Koni byl v minulém 
roce vyjmut oční bulbus pravého oka z důvodu glaukomu, který již nereagoval na 
medikamentózni terapii. V minulosti řešena rozlomená stolička na levé straně maxily 
a následně s ní spojený rozvoj sinusitidy, do dnes je přítomen s tím spojený slabý výtok 
z levého oka.
Výše popsaný zdravotní stav a stáří koně již neumožňuje jeho další působení ve sportovním 
jezdectví, a jeho další využití pro trénink je velmi omezené.



Jméno: Sonya
Pohlaví: klisna
Zbarvení: ryzka
Plemeno: slovenský teplokrevník
Datum narození: 15. 4. 2008

Klinický stav koně: klisna má sbíhavý postoj zadních končetin, což vede k častějším blokacím 
v oblasti beder a pánve a vyšší pravděpodobnosti rozvoje osteoartrózy. V posledním roce 
došlo ke snížení výkonnosti (nižší stupeň výkonnosti při překonávání parkúrových překážek, 
menší ochota k práci, neochota ke skoku), je tedy pravděpodobné, že k určitému rozvoji 
artrózy už došlo.
Do budoucna se vzhledem k věku bude tento problém pravděpodobně prohlubovat, je nutné 

počítat z toho plynoucím omezením pro jezdecké využití. Vzhledem k atypickému kohoutku 
je třeba zajistit jezdeckou výstroj na míru.

Jméno: Lobell
Pohlaví: valach
Zbarvení: tm. hnědá při narození/bělouš
Plemeno: slovenský teplokrevník
Datum narození: 20. 5. 2009

Klinický stav koně: kůň v minulém roce podstoupil vitrektomii levého oka z důvodu 
opakujících se záchvatů rekurentní uveitidy. Vzhledem k tomu, že etiologíe rekurentní 
uveitidy je multifaktoriální a není plně objasněna, ale je jisté, že zde hraje důležitou rolo 
imunitní systém, existuje zvýšená pravděpodobnost, že se onemocnění může v budoucnu 
objevit i v pravém oku, V duhovce pravého oka má dříve diagnostikovaný melanom. 
Vzhledem k zbarvení koně (bělouš) je vysoká pravděpodobnost rozvoje dalších melanomů, 
s věkem se výrazně zvyšuje pravděpodobnost malignity těchto nádorů.
Do budoucna bude třeba počítat s omezením jezdeckého využití.
Jméno: Cancol
Pohlaví: valach
Zbarvení: bělouš
Plemeno: holštýn
Datum narození: 4. 7. 2013

Klinický stav koně: v minulém roce byly koni chirurgicky odstraněny tři melanomy, 
vzhledem k zbarvení koně (bělouš) je vysoká pravděpodobnost dalšího růstu těchto nádorů, 
přičemž s věkem se výrazně zvyšuje pravděpodobnost jejich malignity. Dále mu byly 
chirurgicky odstraněny dvč ncoplasic benigního původu (zapouzdřené abscesy - etiologie 
pravděpodobně zhoršený Imunitní systém). V minulosti opakovaně řešeno kulhání PPK, 
diagnostikováno poškození menisku a laterélních vazů v koleni, kůň vyžaduje speciální 
ortopedické kování. Dále projevuje známky ataxie neurologického původu - horší koordinaci 
zejména pánevních končetin, jeho využití v jezdectví se tak bude odvíjet od dalšího rozvoje 
tohoto symptomu.
Vzhledem k této neuropath má kůň problém s nabíráním svalové hmoty nezbytné pro 
jezdecký výcvik (BSC 7/10). Do budoucna lze předpokládat z toho plynoucím omezením pro 
jezdecké využití.

2



Jméno: Normen de Trebox
Pohlaví: valach
Zbarvení: tm. hnědák
Plemeno: anglo-evropský kůň
Datum narození: 17. 2. 2009

Klinický stav koně: kůň má dlouhodobě problém s nabíráním váhy a svalové hmoty (BSC 
6/10), nekvalitní srst, zhoršenou imunitu a opakující se kolikové stavy, dlouhou dobu 
regenerace poježdění. Pozitivní odezvu mělo přeléčení koně na žaludeční vředy (omeprazol), 
a podávání probiotik.
V akutní fázi onemocnění a při dalším rozvoji je využití koně v tréninku výrazně omezené, 
je bolestivý a neochotný k práci.

2. Podmínky pro vyhlášenou VS

Na zboží nebude poskytnuta záruka, ani jiná služba související sjeho prodejem, včetně 
dopravy.

3. Prohlídka zboží

Prohlídka za účasti zástupce ASS Dukla bude zájemcům umožněna výhradně v termínu 
níže uvedeném.

Zařízení Kontaktní osoba Telefon Datum 
prohlídky

Čas 
zahájení

Čas 
ukončení

Jezdecký klub Obora 
Poděbrady, z.s., 
U Jízdárny 196, 
290 01 Poděbrady

kpt. David Svoboda 731 512 459 19. února 2025 8:00 11:00

4. Odběr zboží a doba plnění

Odběr zboží lze uskutečnit až po úplném zaplacení kupní ceny a případných sankčních plateb, 
nejpozději do 30. dubna 2025.

Odběrem zboží se rozumí jeho fyzické převzetí, potvrzení dokladů a jeho odvoz.
Kupující nabývá vlastnického práva převzetím. Tímto okamžikem přechází na kupujícího také 
nebezpečí škody na zboží.

3. Podmínky vyhlašovatele

3.1. Zájemce bude akceptovat smluvní podmínky zpracované vyhlašovatelem v tomto 
inzerátu.

3.2. S předkladatelem vítězné nabídky bude uzavřena kupní smlouva (dále jen „smlouva“) 
převzetím vyrozumění vyhlašovatele o přijetí nabídky. K tomu dni smlouva nabývá 
platnosti. V případě odeslání vyrozumění na adresu v jiném státu se má za to, že dnem 

3



přijetí je patnáctý pracovní den po odeslání (§ 573 ObčZ). Následně bude podepsána 
písemná kupní smlouva v českém jazyce s podpisy na jedné listině. Kupní cena bude 
převzata z podané nabídky.
Smlouvy o hodnotě 50. 000,- Kč a vyšší budou zveřejněny prostřednictvím registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3.3. Kupující ve lhůtě uvedené v oznámení o výsledku vyhodnocení VS osobně podepíše 
smlouvu v sídle vyhlašovatele na adrese: Odbor nakládání s nepotřebným majetkem 
sekce majetkové MO, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6.

3.4. Vyhlašovatel je oprávněn zmocnit k předání zboží zástupce ASS Dukla, který jej 
v plném rozsahu zastupuje.

3.5. Kupující odebere koně v místě ustájení do termínu stanoveného vyhlašovatelem.

3.6. Vyhlašovatel neposkytuje žádné záruky. Kupující odebere zboží, jak stojí a leží 
a zavazuje se, že nebude požadovat snížení kupní ceny z důvodu jeho stavu.

3.7. Odběr provede kupující svými prostředky, na vlastní náklady a nebezpečí.

3.8. Kupující uhradí kupní cenu v české měně na základě účetního dokladu (faktury) 
vystaveného vyhlašovatelem s tím, že vyhlašovateli vzniká právo účtovat kupní cenu 
zboží dnem účinnosti smlouvy.

3.9. Splatnost účetního dokladu (faktury) je 21 kalendářních dnů od vystavení. 
V pochybnostech se má za to, že účetní doklad (faktura) byl doručen na adresu nebo do 
datové schránky kupujícího 3. pracovní den po jeho doporučeném odeslání, případně 
patnáctý pracovní den po odeslání na adresu v jiném státu. Za den uhrazení se považuje 
den připsání na účet vyhlašovatele.

3.10. V případě, že zboží nebo jeho část nemůže být z důvodů na straně prodávajícího 
vydáno, bude kupní cena snížena o cenu nedodaného zboží. Má se za to, že se nejedná 
o porušení smlouvy prodávajícím.

O snížení ceny písemně požádá kupující neprodleně, pokud možno do 14 dnů po 
termínu odběru zboží. Nárok na slevu může prodávající odmítnout, pokud kupující bez 
závažného důvodu nepodepíše do 30 dnů od doručení písemné výzvy dodatek ke 
smlouvě, v němž bude kupní cena snížena.

4. Způsob podání nabídky

Zájemce může předložit nabídky na libovolný počet kusů koní (příloha 1 nebo 2). Do VS 
bude přijata pouze nabídka podaná osobou s trvalým bydlištěm/pobytem nebo sídlem ve 
státě, se kterým je uzavřena smlouva zaručující přístup k vyhlášené veřejné soutěži.

5. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky a lhůta k jejímu podání

4



5.1. Vyhlašovatel vyžaduje, aby nabídka byla předložená v českém jazyce a podána 
v zalepené obálce, tj. spoje obálky musí být slepeny, případně zajištěny proti rozlepení 
lepící páskou.

5.2. Obálka musí být zřetelně označena:

„Prodej parkúrových koní“ 
„ VS - NEOTVÍRAT“

5.3. Obálka musí obsahovat vyplněné a podepsané „Prohlášení a nabídku zájemce“ 
zpracované dle čl. 5.5.až 5.7. a 6. V případě PO a PFO by měla dále obsahovat jeden 
z těchto dokumentů:
- kopii platného výpisu z obchodního rejstříku, je-li zájemce právnickou osobou nebo 

jiný dokument, který prokazuje oprávnění v této věci;
- kopii platného živnostenského oprávnění nebo jiného oprávnění k podnikání, je-li 

zájemce fyzickou osobou;
- kopii platného výpisu z registru ekonomických subjektů; doklad opravňující 

k nakládání s předmětem koupě, pokud ho zvláštní zákon vyžaduje.

Místo dokladů požadovaných právním řádem České republiky může zahraniční zájemce 
předložit obdobný doklad podle právního řádu svého státu. Doklad v jiném než českém 
jazyce se přikládá s překladem do českého jazyka. Pokud se podle příslušného právního 
řádu doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením v českém 
jazyce.

5.4. „Prohlášení a nabídku zájemce“ vyhotoví zájemce y českém jazyce na formuláři 
přiloženém k BP a podepíše vlastnoručně nebo způsobem uvedeným ve veřejném 
rejstříku, je-li právnickou osobou.

5.5. Nabídka nesmí obsahovat doplňující návrhy nebo variantní řešení.

5.6. Nabídku lze podat poštou, či jiným doručitelem, nejpozději dne 25. února 2025 na 
adresu vyhlašovatele:

Ministerstvo obrany 
Sekce majetková 

Odbor nakládání s nepotřebným majetkem 
Tychonova 1

160 01 Praha 6

Rozhodující pro zařazení nabídky do soutěže bude datum podacího razítka.
Později podané nabídky nebudou do VS přijaty!

5.7. Nabídku nelze odvolat po uplynutí lhůty stanovené pro podání nabídky.

5.8. Nabídka, která zásadním způsobem nesplní požadované podmínky, nemusí být zahrnuta 
do soutěže.

5



6. Způsob zpracování nabídky kupní ceny

Nabídku kupní ceny zájemce zpracuje na tiskopisu „Prohlášení a nabídka zájemce“ 
(příloha 1 nebo 2).

Zájemce vyplní v příloze BP 1 nebo 2, bodu 4. Nabídka kupní ceny na jednotlivé položky 
sloupec „Nabídka kupní ceny (Kč)“.

- U položek, na které zájemce podává nabídku, uvede v poli „Nabídka kupní ceny 
(Kč)“ cenu, a to číselnou hodnotou v celých korunách;

- U položek, o který nechce soutěžit, příslušné pole proškrtne;

- Chybný údaj zájemce přeškrtne tak, aby původní údaj zůstal čitelný a podepíše.

Zájemce odevzdá vyhlašovateli všechny listy přílohy BP (1 nebo 2) a prohlášení opatří 
svým podpisem.

Nabídka kupní ceny na každou jednu položku je samostatným návrhem na uzavření 
smlouvy.

Jiným způsobem zpracovaná nabídka může být komisí vyhlašovatele odmítnuta.

7. Výběr nejvhodnější nabídky

7.1. Nabídky do VS budou hodnoceny komisí vyhlašovatele v souladu s ustanovením 
§ 1777 ObčZ. Zájemci se hodnocení nezúčastňují.

• 7.2. Smlouva bude uzavřena se zájemcem, jehož nabídka bude v jednotlivém bodu VS pro 
vyhlašovatele nej vhodnější.

7.3. V případě, že nebude uzavřena nebo bude zrušena smlouva s vybraným zájemcem, 
může vyhlašovatel zahájit jednání s dalším zájemcem v pořadí dle výsledku VS.

7.4. Písemné oznámení výsledku vyhodnocení nabídky odešle vyhlašovatel všem 
zájemcům do 18. března 2025.

8. Další podmínky vyhlašovatele

8.1. Závazkové vztahy uzavřené ve smyslu § 2079 a § 2085 ObčZ se budou řídit tímto 
zákonem s výjimkou ustanovení § 2099-2106 a § 2113 ObčZ.

8.2. Při prodlení s úhradou jakékoli částky, k jejímuž zaplacení je kupující na základě 
kupní smlouvy zavázán, je kupující povinen uhradit též zákonný úrok z prodlení. 
Nárok vzniká bez dalšího dle ustanovení § 1970 ObčZ dnem následujícím po dni, kdy 
se stal závazek splatným, včetně dne, kdy bude dlužná částka uhrazena.

8.3. Splatnost účetního dokladu (faktury) je u sankčních plateb 30 kalendářních dnů. Za 
den úhrady se považuje den připsání na účet prodávajícího.

6



8.4. Prodlením s převzetím zboží vzniká prodávajícímu ve smyslu § 2120 ObčZ právo na 
účelně vynaložené náklady spojené s uchováním zboží. Dále mu 2126 ObčZ vzniká 
právo věc po předchozím upozornění vhodným způsobem prodat nebo s ním jinak 
naložit poté, co poskytl dodatečnou přiměřenou Ihůtu k převzetí. To platí i při 
prodlení s placením, kterým je předání věci podmíněno. Prodávající je oprávněn 
odečíst si ve svůj prospěch z výtěžku prodeje přiměřené náklady, zbytek vyplatí 
kupujícímu nebo započte vůči svému nároku na kupní cenu a ostatní pohledávky.

8.5. Ujednáními čl. 10. není dotčeno právo na náhradu škody.

8.6. Vyhlašovatel může odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení 
kupujícím. V takovém případě zaplatí kupující smluvní pokutu 10 % (deset procent) 
z kupní ceny zboží. Podstatným porušením smlouvy mimo důvody uvedené v ObčZ se 
rozumí neuhrazení kupní ceny řádně a včas, nedoručení podepsané smlouvy nebo 
nepodepsání smlouvy ve stanovených lhůtách, nebo neodebrání zaplaceného zboží.

8.7. Odstoupením není dotčen nárok na náhradu škody. Pro případ vrácení již 
poskytnutého plnění se sjednává ve smyslu § 1970 ObčZ nulový úrok.

8.8. Kupující může zrušit smlouvu pouze podle § 1992 ObčZ zaplacením odstupného ve 
výši 10 % (deset procent) kupní ceny. Účinky zrušení nastanou převzetím písemného 
oznámení kupujícího, že využívá svého práva na zrušení smlouvy 
a sjednané odstupné uhradí na účet vyhlašovatele. Kupující nemá právo zrušit 
smlouvu, je-li v prodlení s úhradou kupní ceny před odběrem zboží nebo bylo-li 
započato s plněním závazku.

Má se za to, že návrhem na zrušení smlouvy je i neodebrání zaplaceného zboží.

8.9. Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku vyhlašovatele na náhradu škody.

9. Závěrečná ustanovení

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo:
- zrušit celou VS nebo její jednotlivé body bez udání důvodu;
- výzvu k podání nabídek změnit nebo zrušit;
- odmítnout všechny podané nabídky v rámci VS;
- neposkytovat náhradu nákladů spojených s účastí ve VS;
- nevracet podané nabídky;
- upřesnit rozsah předmětu prodeje před uzavřením smlouvy.

Česká repúblika - Ministerstvo obrany 
zastoupená Mgr. Ladislavem Šimánkem

U ředitelem
odboru nakládání s nepotřebným majetkem 

sekce majetkové MO

7



Příloha 1

PROHLÁŠENÍ A NABÍDKA ZÁJEMCE 
(právnická osoba a podnikající FO)

k veřejné soutěži (dále jen VS) vyhlášené Českou republikou - Ministerstvem obrany 
zveřejněné v Obchodním věstníku pod značkou OV09812275 ze dne 6. února 2025

1. Údaje o zájemci

Obchodní jméno:

sídlo/místo podnikání: 
(včetně státu)

doručovací adresa: 
(včetně státu)

IČO: DIČ:

vyřizující 
osoba:

číslo účtu:
(pouze občan ČR)

číslo účtu /IBAN:
(pouze občan EU mimo ČR)

směrový kód SWIFT: 
(pouze občan EU mimo ČR)

Telefon (s mezinárodní 
předvolbou): e-mail:

identifikátor datové schránky:

(dále jen „zájemce“).

2. Přistoupení na podmínky VS

Zájemce tímto prohlašuje, že přistupuje na všechny podmínky vyhlašovatele uvedené 
v inzerátu „Prodej parkúrových koní“ zveřejněném v Obchodním věstníku pod značkou 
OV09812275 dne 6. února 2025.

3. Čestná prohlášení

Zájemce tímto čestně prohlašuje, že:

a) nemá nedoplatek a penále na daních, na pojistném na veřejném zdravotním pojištění, na 
pojistném na sociální pojištění nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;



b) na majetek zájemce nebyl prohlášen konkurz nebo proti němu nebylo zahájeno konkurzní 
řízení;

c) není dlužníkem vyhlašovatele (resortu MO ČR);
d) jedná mimo rámec své podnikatelské činnosti.

Zájemce si je vědom následků, uvedení vědomě nepravdivých údajů.

4. Nabídka kupní ceny na jednotlivé položky

Pořadové 
číslo Jméno koně Nabídka kupní ceny 

(Kč)

1. Ole Einar

2. Sonya

3. Lobell

4. Cancol

5. Normen de Trebox

U pořadového čísla, o které zájemce nechce soutěžit, proškrtne v příslušném řádku ve sloupci 
„Nabídka kupní ceny (Kč)“
5. Nedílný celek nabídky tvoří: •

- prohlášení a nabídka zájemce
- jeden z těchto dokumentů:

• - kopie platného výpisu z obchodního rejstříku, je-li zájemce právnickou
osobou;

- kopie platného živnostenského oprávnění nebo jiného oprávnění k podnikání, 
je-li zájemce fyzickou osobou;

- kopie platného výpisu z registru ekonomických subjektů;
- Místo dokladů požadovaných právním řádem České republiky může zahraniční 

zájemce předložit obdobný doklad podle právního řádu svého státu. Doklad 
v jiném než českém jazyce se předkládá s překladem do českého jazyka. Pokud 
se podle příslušného právního řádu doklad nevydává, může být nahrazen 
písemným čestným prohlášením v českém jazyce.

6. Podpis zájemce:

V dne 

Jméno, příjmení a podpis zájemce

(v případě právnických osob musí být podepsáno způsobem stanoveným v obchodním 
rejstříku, včetně otisku razítka, resp. vypsaného názvu firmy, případně funkce).

2



Příloha 2

PROHLÁŠENÍ A NABÍDKA ZÁJEMCE 
(fyzická osoba)

k veřejné soutěži (dále jen „VS“) vyhlášené Českou republikou - Ministerstvem obrany 
zveřejněné v Obchodním věstníku pod značkou OV09812275 ze dne 6. února 2025

1. Údaje o zájemci

Jméno, příjmení:

trvalé bydliště/pobyt:
(včetně státu)

doručovací adresa: 
(včetně státu)

datum narození:
Rodné číslo:
(pouze občan ČR)

vyřizující 
osoba:

číslo účtu:
(pouze občan ČR)

číslo účtu /IBAN:
(pouze občan EU mimo ČR)

směrový kód SWIFT: 
(pouze občan EU mimo ČR)

Telefon (s mezinárodní 
předvolbou): e-mail:

identifikátor datové schránky:

(dále jen „zájemce").

2. Přistoupení na podmínky VS

Zájemce tímto prohlašuje, že přistupuje na všechny podmínky vyhlašovatele uvedené 
v inzerátu „Prodej parkúrových koní“ zveřejněném v Obchodním věstníku pod značkou 
OV09812275 dne 6. února 2025.

3. Čestná prohlášení

Zájemce tímto čestně prohlašuje, že:

a) nemá nedoplatek a penále na daních, na pojistném na veřejném zdravotním pojištění, na



pojistném na sociální pojištění nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;
b) na majetek zájemce není prohlášen konkurz nebo proti němu nebylo zahájeno konkurzní 

řízení;
c) není dlužníkem vyhlašovatele (resortu MO ČR);
d) jedná mimo rámec své podnikatelské činnosti.

Zájemce si je vědom následků uvedení vědomě nepravdivých údajů.

4. Nabídka kupní ceny na jednotlivé položky

Pořadové 
číslo Jméno koně Nabídka kupní ceny 

(Kč)

1. Ole Einar

2. Sonya

3. Lobell

4. Cancol

5. Normen de Trebox

U pořadového čísla, o které zájemce nechce soutěžit, proškrtne v příslušném řádku ve sloupci 
„Nabídka kupní ceny (Kč)“

5. Nedílný celek nabídky tvoří:

- prohlášení a nabídka zájemce

6. Podpis zájemce:

V  dne

Jméno, příjmení a podpis zájemce

2


